



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสาร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสาร สถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่...42.../2558 ลงวันที่.....11.....ธันวาคม 2557

ราคากลางของงานจ้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้.-

- 1.เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- 2.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
- 3.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้ละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
- 4.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- 5.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
- 6.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e – Government Procurement : e- GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- 7.คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 11 ธันวาคม 2557 ถึง วันที่ 22 ธันวาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30 น.- 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 23 ธันวาคม 2557 ระหว่างเวลา 10.00 – 11.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 24 ธันวาคม 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 300 บาท ได้ที่กองคลัง องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 11 ธันวาคม 2557 ถึง วันที่ 22 ธันวาคม 2557 ดูรายละเอียดได้ที่
เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0 - 4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 11 ธันวาคม พ.ศ.2557



(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสารสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 350,000.00 บาท
(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงพื้นและผนังกระเบื้องเดิมเป็นปูกระเบื้องเซรามิก และอุปกรณ์ของห้องน้ำทั้งหมดตามแบบ
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 ตุลาคม 2557
350,000.00
(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 5 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ข) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.4 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.5 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวิรัตน์ นาคนชม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายบวร ชินอ้วน กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายสันกรรณ ผดุงกิจ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.4 นายปิยะชาติ สระบัว กรรมการและเลขานุการ ฯ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1. งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม							
1	งานรื้อถอนอุปกรณ์ต่างโคมพร้อมสายไฟฟ้า (ร้อยเก็บ)	งาน	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
2	งานรื้อถอนอุปกรณ์และรับรู้งานภายในห้อง (ร้อยเก็บ)	งาน	1.00	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00
3	งานรื้อถอนและรับรู้งานที่ตรวจสอบ	ตร.ม.	150.00	-	-	50.00	7,500.00	7,500.00
	รวมราคางานรื้อถอนโครงสร้างเดิม (ข้อ 1)				-		12,500.00	12,500.00
	2. งานปรับปรุงภายในห้อง							
1	ทาสี(เดิม) สดสีผิวพื้น เติมน้ำปูนทรายบริเวณเสาเข็มเดิม (W1)	ตร.ม.	60.00	-	-	30.00	1,800.00	1,800.00
	- พื้นปูนบริเวณเสาเข็มเดิม (W1)	ตร.ม.	60.00	375.00	22,500.00	130.00	7,800.00	30,300.00
2	ผนังปูนบริเวณเสาเข็มเดิม (W1)	ตร.ม.	92.00	-	-	30.00	2,760.00	2,760.00
	- ผนังปูนบริเวณเสาเข็มเดิม (W1)	ตร.ม.	92.00	375.00	34,500.00	130.00	11,960.00	46,460.00
3	ประตูปานเหล็กตีวงวงกลม ไม้เนื้อแข็ง (OD1) พร้อมอุปกรณ์ชุดล็อค	ชุด	2.00	3,000.00	6,000.00	85.00	170.00	6,170.00
4	ชุดหัวฝ้าวงกลมสีทรายจะงอยหาง 6 มม ชุดละ 5 (W1.)	ชุด	6.00	3,000.00	18,000.00	315.00	1,890.00	19,890.00
5	งานสุขภัณฑ์							
	- โถนั่งราบบนไม้สังกะสีพื้นไม้เคลือบขาว	ชุด	7.00	2,880.00	20,160.00	250.00	1,750.00	21,910.00
	- โถนั่งยองมีฐานเคลือบขาว	ชุด	3.00	1,850.00	5,550.00	250.00	750.00	6,300.00
	- อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	ชุด	8.00	2,550.00	20,400.00	250.00	2,000.00	22,400.00
	- โถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์	ชุด	6.00	2,550.00	15,300.00	250.00	1,500.00	16,800.00
	- ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"	ตัว	10.00	100.00	1,000.00	60.00	600.00	1,600.00

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	- ชุดการตรวจ	ชุด	3.00	1,550.00	4,650.00	50.00	150.00	4,800.00
	- ถังหินชนิดสำเร็จ	ชุด	10.00	550.00	5,500.00	-	-	5,500.00
6	งานซ่อมแซมงานผนังสำเร็จ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
7	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (41)							
	- งานก่ออิฐฉาบปูนผนัง	ตร.ม.	3.00	-	-	50.00	150.00	150.00
	- งานฉาบแต่งปูนเรียบ	ตร.ม.	6.00	56.00	336.00	82.00	492.00	828.00
	- โครงสร้างเหล็กขึงตะขี้	ตร.ม.	5.00	105.00	525.00	17.00	85.00	610.00
	- ใช้อัดซีเมนต์ หนา 12 มม. (รองด้าน) ติดตั้งตามกรรมวิธีของช่างเทคนิค	ตร.ม.	10.00	250.00	2,500.00	29.00	290.00	2,790.00
8	ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ ขอบลาด 4 ด้าน ชนิดกันชื้น ขนาด 1.2x2.4 ม. หนา 6 มม. โครงสร้างเหล็กขึงตะขี้ เหนือ 24 หนา 0.55 มม. # 0.6x0.6 ม. (ติดตั้งตามกรรมวิธีของช่างเทคนิค)	ตร.ม.	65.00	215.00	13,975.00	63.00	4,095.00	18,070.00
	- งานซ่อมแซมฝ้าเพดานพร้อมทาสี	ตร.ม.	35.20	36.00	1,267.20	30.00	1,056.00	2,323.20
9	งานทาสี							
	- สีขาวลาติค (ทา 3 รอบ)	ตร.ม.	95.20	36.00	3,427.20	30.00	2,856.00	6,283.20
10	ป้ายห้องน้ำชาย-หญิง	ชุด	2.00	350.00	700.00	-	-	700.00
11	อุปกรณ์ประกอบระบบสุขาภิบาล (ซ่อมแซม)	ชิ้น	1.00	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
	รวมราคางานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้อ 2)				194,290.40		42,154.00	236,444.40

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	3. งานระบบไฟฟ้า โดยประมาณจะใช้อุปกรณ์และงานพร้อมหลอดไฟแอลอีดี 2x36W มีบางชุดที่ไม่ได้กำหนดในแบบ ให้ระบุที่งานโดยผู้ควบคุมงาน	ชุด	8.00	1,250.00	10,000.00	120.00	960.00	10,960.00
2	โดยประมาณจะใช้อุปกรณ์และงานพร้อมหลอดไฟแอลอีดี 1x36W มีบางชุดที่ไม่ได้กำหนดในแบบ ให้ระบุที่งานโดยผู้ควบคุมงาน	ชุด	1.00	850.00	850.00	120.00	120.00	970.00
3	สวิตช์ทางเดินยาว	ชุด	3.00	38.00	114.00	-	-	114.00
4	ปลั๊กอินแบบมีสายดิน	ชุด	2.00	162.00	324.00	120.00	240.00	564.00
5	หม้อฉาก 1-3 ช่องพร้อมเบสที่ถอดออก	ชุด	2.00	24.00	48.00	-	-	48.00
6	สายไฟ THWV 1x1.5 sq.mm	เมตร	250.00	6.72	1,680.00	-	-	1,680.00
7	สายไฟ THWV 1x2.5 sq.mm	เมตร	150.00	9.81	1,471.50	-	-	1,471.50
8	ท่อ EMT 3/4" (เส้นผ่า 2 เมตร)	เส้น	10.00	192.00	1,920.00	-	-	1,920.00
9	ท่อ EMT 1/2" (เส้นผ่า 2 เมตร)	เส้น	10.00	133.00	1,330.00	-	-	1,330.00
10	อุปกรณ์ประกอบ (หม้อฉาก, ฐาน, ฐาน, ฯลฯ)	หน่วย	1.00	-	2,000.00	-	-	2,000.00
รวมราคางานระบบไฟฟ้า (ข้อ 5)					19,737.50	-	1,320.00	21,057.50

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

ส่วนราชการ

- ☐ ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสารสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น จังหวัด ขอนแก่น
- ☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
- ☐ ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แบบ จำนวน 5 แผ่น
- ☐ ประมาณราคามือ วันที่ 8 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	6,250.00	7%	6,687.50	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				6,687.50	
(หักพันบาทถ้วน)				6,000.00	**

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ
(นายปิยะชาติ สระบัว)
สถาปนิก 5

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ
(นายสันกรูญ ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธา 4

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ
(นายบรร ชินอ้วน)
หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ
(นายวิรัตน์ นาคหนอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ

□ ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสารสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่

□ สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น จังหวัด ขอนแก่น

□ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

□ ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 8 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	270,001.90	1.2726	343,604.42	
	เงื่อนไข				
	เงินส่วนหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%	-			
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	343,604.42	**
	(สามแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)		ยอดสุทธิ	343,000.00	

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร

□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ
(นายปิยะชาติ สระบัว)
สถาปนิก 5

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ
(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)
วิศวกรโยธา 4

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ
(นายบรรลพ ชินฮ้วน)
หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ
(นายวิรัตน์ นาคสนม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารที่พักผู้โดยสารสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอบ้านไผ่

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

จังหวัด ขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคา แบบ ปร.4 และ ปร.5ก/ปร.5ข ที่แบบ

จำนวน

7

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 8 ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
สรุป			
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	343,604.42	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	6,687.50	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	350,291.92 ** 350,000	

ลงชื่อ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิก 5

กรรมการแสดงรายการ ฯ

ลงชื่อ

(นายคันกร ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธา 4

กรรมการ ฯ

ลงชื่อ

(นายบวร หินฮ่วน)

หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

กรรมการ ฯ

ลงชื่อ

(นายวิวัติ นาคสนม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ ฯ